
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 5 января 2004 г. № 1 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 39» 

Форма по ОКУД 
по ОКПО 

Код 
0301005 

наименование организации 

Номер документа 

01-15/223 

Дата составления 

01.11.2023г ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об организации платных образовательных услуг в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 39» в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 
29.12.2012 N 273-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", лицензией учреждения на 
организацию образовательной деятельности, Уставом учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в МДОУ «Детский сад № 39» с 01.11.2023 по 31.05.2024 группу платной 
дополнительной образовательной программы «Английский уже в детском саду» для 
детей 5-6 лет. 

2. Установить график занятий по программе «Английский уже в детском саду» — 1 раз в 
неделю. 

3. Установить стоимость 1 занятия по программе «Английский уже в детском саду» — 
200 рублей. 

4. Назначить педагогом, реализующим образовательную программу «Английский уже в 
детском саду» - Кареву М.В. 

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в МДОУ 
«Детский сад № 39» в 2023-2024 учебном году старшего воспитателя Виноградову 
М.С. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за co6oi 

Руководитель организации заведующий И.С.Смирнова 
расшифровка подписи 


